

**CONTACTOS:**

**María Elena Siburu de López Oliva**  
**Gerente de Relaciones con Inversores**  
**Teléfono: (5411) 4341 5035**  
**E-mail: mesiburu@bancofrances.com.ar**

**María Adriana Arbelbide**  
**Relaciones con Inversores**  
**Teléfono: (5411) 4341 5036**  
**E-mail: marbelbide@bancofrances.com.ar**

---

11 de agosto de 2004

**BBVA BANCO FRANCÉS (NYSE: BFR.N; BCBA: FRA.BA; LATIBEX: BFR.LA) ANUNCIA  
RESULTADOS CONSOLIDADOS DEL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO ECONÓMICO  
ENERO-DICIEMBRE DE 2004**

**Resumen ejecutivo**

- El Resultado operativo de BBVA Banco Francés mostró una importante mejora alcanzando \$106,2 millones en el segundo trimestre del ejercicio 2004, que compara con una ganancia de \$10,3 millones y una pérdida de \$142,6 millones registradas en los trimestres finalizados el 31 de marzo de 2004 y el 30 de junio de 2003, respectivamente. La recomposición del margen de intermediación se sumó a una mayor actividad crediticia, liderada por un crecimiento de 15% en préstamos personales y tarjetas de crédito, en el segmento de consumo, y de 98% en adelantos y 52% en documentos descontados, en el segmento de empresas.
- El mayor ingreso por comisiones y la baja en los gastos de administración también contribuyeron con la mejora del Resultado operativo que, por otro lado, mostró el impacto positivo de un menor Cargo por incobrabilidad. El Banco continuó mejorando su nivel de eficiencia. El éxito en el desarrollo del negocio transaccional junto al compromiso del Banco de adecuar la estructura operativa a la nueva escala de negocios derivó en una sostenida mejora de eficiencia, reflejada en el indicador de ingresos por comisiones / gastos de administración, que aumenta de 53,3% en el trimestre anterior a 59,1% en el trimestre finalizado el 30 de junio de 2004.
- Fortalecido por la consolidación de su modelo de gestión y por una imagen de solidez en el mercado local, BBVA Banco Francés continúa siendo el primer banco privado en depósitos al 30 de junio de 2004, con una participación de mercado de 10,2% en el total de depósitos del sector privado.
- El ratio de cartera irregular, tomando en consideración el total de financiaciones, disminuyó en forma sostenida desde el inicio de la crisis, alcanzando 2,16% en junio de 2004, con un ratio de cobertura de 83,39%.
- Durante el segundo trimestre del ejercicio fiscal 2004, el Banco redujo 5% (\$405 millones) su exposición al sector público.
- Al 30 de junio de 2004, el patrimonio neto de BBVA Banco Francés asciende a \$1.298 millones. De acuerdo a las actuales normas del Banco Central, existe un exceso de \$884 millones sobre el capital mínimo requerido. Asimismo, el Banco continúa con el proceso de aumento de capital de hasta \$385 millones, aprobado por la Asamblea Ordinaria y Extraordinaria del 22 de abril de 2004

## **Segundo trimestre del ejercicio 2004**

Durante el segundo trimestre de 2004, la economía argentina desaceleró su ritmo de crecimiento. En el mes de abril, tanto la actividad industrial como la construcción mostraron una contracción, en términos desestacionalizados, para retomar el crecimiento en los meses subsiguientes, aunque a un menor ritmo. Consecuentemente, la actividad manufacturera cayó 1,3% respecto del primer trimestre, en términos desestacionalizados, mientras que la construcción creció sólo 0,9% vis-à-vis el 4% de crecimiento alcanzado en el primer trimestre del presente ejercicio.

A pesar de la desaceleración económica, la recaudación impositiva del mes de mayo (\$12.600 millones) superó los records anteriores, debido al vencimiento del impuesto a las ganancias para empresas e individuos. Asimismo, la mayor recaudación del IVA junto con los impuestos a las exportaciones, que se mantuvieron dado que el precio de la soja comenzó a caer recién a partir de julio, tuvo un impacto positivo sobre las cuentas fiscales. Por otro lado, el gasto público continuó sin mayores cambios en el segundo trimestre de 2004, originando un superávit primario del sector público nacional de \$7.860 millones o 1,8% del P.B.I. De esta forma el superávit primario del primer semestre de 2004 excede en 18% la meta acordada con el F.M.I.

La crisis energética no causó mayor impacto en el índice de inflación, dado que los precios de los servicios públicos se mantuvieron. Sin embargo, la evolución alcista de los precios de alimentos y bebidas, cigarrillos y otros servicios privados, provocaron un aumento de 2,2% en el índice de precios al consumidor (IPC) – vs. 1,1% en el primer trimestre de 2004. Sobre base anualizada, la inflación permanece en el rango esperado por el Banco Central de la Republica Argentina (B.C.R.A.), entre 7% y 11%.

En cuanto al sistema financiero, la tasa de interés no acompañó la tendencia alcista de la inflación y se mantuvo en 2,4% promedio para plazo fijo a 30 días. Los depósitos, tanto en pesos como en dólares, mostraron un fuerte crecimiento, 10,8% respecto del saldo de marzo de 2004. Dicho crecimiento fue liderado por el sector público, debido a los vencimientos impositivos del segundo trimestre y la mayor solvencia fiscal. Respecto de los activos, por primera vez en 5 años, los préstamos al sector privado mostraron una expansión sustancial, con un crecimiento de 8,7% en el trimestre. En el segmento de consumo, el crecimiento de 3,8% fue liderado por préstamos personales y tarjetas de crédito, mientras que la cartera de préstamos hipotecarios continuó cayendo. Por su parte, el crecimiento en empresas alcanzó 15%.

El mercado cambiario se vio afectado por la mayor volatilidad de Brasil, y el tipo de cambio minorista subió de \$2,86/US\$ en marzo de 2004 a \$2,96/US\$ en junio de 2004. A pesar de la fuerte intervención del B.C.R.A. en la compra de divisas (US\$2.465 millones), la expansión de la base monetaria alcanzó sólo \$2.996 millones, debido a que el sector público y el sistema financiero (a través de la cancelación de redescuentos y el nuevo mercado de pases) actuaron como factores de contracción.

## **El Banco**

BBVA Banco Francés ocupa el primer lugar en depósitos y el tercer lugar en activos entre los bancos privados, con un total de \$8,3 miles de millones y \$13,3 miles de millones, respectivamente, al 30 de junio de 2004. La fuerte cultura corporativa, sustentada en una amplia base de clientes y en un equipo directivo profesional, diferencia y posiciona su marca en el mercado.

Durante los años 2002 y 2003, BBVA Banco Francés focalizó su estrategia comercial en el negocio transaccional, manteniendo el reconocimiento y fidelidad de sus clientes, para retomar la actividad crediticia hacia fines de 2003. En los últimos 12 meses el crédito al sector privado volvió en forma progresiva, con mayor actividad en préstamos personales y tarjetas de crédito en el segmento de consumo, y con fideicomisos financieros para financiar exportaciones y nuevas líneas a empresas de hasta un año de plazo. La cartera de préstamos netos al sector privado de BBVA Banco Francés mostró un crecimiento de \$182,2 millones en el primer semestre del presente ejercicio.

Mientras muestra una mejora sostenida en eficiencia, con el aumento de ingresos por comisiones y reducción de gastos, BBVA Banco Francés se prepara para recomponer su cartera de préstamos al sector privado, en un entorno de crecimiento económico, con el desafío de reconstruir el margen financiero como la principal fuente de ingresos.

## Presentación de la información

- Las operaciones en moneda extranjera contabilizadas al 30 de junio fueron reexpresadas a pesos al tipo de cambio de referencia publicado por el Banco Central de la República Argentina (B.C.R.A.) al cierre de dicha fecha (Ps.2,9607=US\$1,0).
- La información del presente comunicado de prensa es información no auditada que consolida línea a línea toda la actividad bancaria del Grupo BBVA Banco Francés. La participación del Banco en el Grupo Consolidar se expone como una inversión en Participaciones en otras sociedades (según el método de valor patrimonial proporcional), registrándose su resultado como Resultado por participaciones permanentes.
- Para facilitar la comparación con trimestres anteriores de BBVA Banco Francés Argentina, el presente comunicado de prensa muestra, en la página N° 17, el balance patrimonial que expone a Banco Francés Cayman Ltd. (subsidiaria que se vendió en marzo de 2004) como una inversión en Participaciones en otras sociedades (según el método de valor patrimonial proporcional), registrándose su resultado como Resultado por participaciones permanentes.

## Información financiera

Estado de resultados resumido (1) <i>en miles de \$ excepto resultados por acción, resultados por ADS y porcentajes</i>	Trimestre finalizado:			Variación % Trim. finalizado 30/06/04 vs Trim. finalizado:	
	30/06/04	31/03/04	30/06/03	31/03/04	30/06/03
- Ingresos Financieros Netos.....	156.491	88.269	(48.755)	77,29%	-420,97%
- Cargo por Incobrabilidad.....	(1.671)	(18.753)	(15.534)	-91,09%	-89,24%
- Ingresos por Servicios Netos.....	70.336	67.467	55.976	4,25%	25,65%
- Gastos de Administración.....	(118.926)	(126.676)	(134.327)	-6,12%	-11,47%
- Resultado operativo.....	106.230	10.307	(142.640)	930,66%	174,47%
- Resultado por Participaciones Permanentes.....	8.197	19.082	2.658	57,04%	208,39%
- Resultado por Participaciones de Terceros.....	129	736	631	-82,47%	-79,56%
- Otros Ingresos/Egresos.....	(117.238)	127.893	265.564	-191,67%	-144,15%
- Resultado Monetario.....	-	-	-	-	-
- Impuesto a las ganancias y a la gan. Mín. presunt:	(11.514)	(188.351)	(133.435)	-93,89%	-91,37%
- <b>Resultado Neto.....</b>	<b>(14.196)</b>	<b>(30.333)</b>	<b>(7.222)</b>	<b>-53,20%</b>	<b>96,57%</b>
- <b>Resultado por Acción (2).....</b>	<b>-0,04</b>	<b>-0,08</b>	<b>-0,02</b>	<b>-53,20%</b>	<b>96,57%</b>
- <b>Resultado por ADS (3).....</b>	<b>-0,12</b>	<b>-0,25</b>	<b>-0,06</b>	<b>-53,20%</b>	<b>96,57%</b>

(1) Tipo de cambio: Ps.2,9607 = u\$s 1  
(2) Considera 368.128.432 acciones ordinarias.  
(3) Cada ADS representa tres acciones ordinarias.

El fuerte recupero del Resultado operativo se basa principalmente en una mejora sustancial del Ingreso financiero neto. La mejora en eficiencia también contribuyó al Resultado operativo; el Ingreso por servicios neto creció 4,3% en el trimestre (25,7% respecto al trimestre de junio 2003) mientras que los Gastos de administración cayeron 6,1% (11,5% respecto a igual trimestre del ejercicio anterior).

Otros ingresos / egresos registró una pérdida de \$117,2 millones, que compara con una ganancia de \$127,9 millones y \$265,6 millones, correspondiente a los trimestres de marzo de 2004 y junio de 2003, respectivamente. Cabe señalar que los trimestres anteriores mostraban el efecto de ganancias extraordinarias. El Resultado Neto del trimestre finalizado el 30 de junio de 2004 contabilizó una pérdida de \$14,2 millones, que compara con una pérdida de \$30,3 millones registrada en el trimestre inmediato anterior.

en miles de \$ excepto porcentajes	Trimestre finalizado:			Variación % Trim. finalizado 30/06/04 vs Trim. finalizado:	
	30/06/04	31/03/04	30/06/03	31/03/04	30/06/03
- Retorno sobre Activo promedio (1).....	-0,42%	-0,84%	-0,19%	49,98%	-119,62%
- Retorno sobre Patrimonio Neto Promedio (1)...	-4,20%	-7,68%	-1,55%	45,38%	-171,47%
- Ingresos por Servicios Neto como % del Ingreso Operativo Neto.....	31,01%	43,32%	775,18%	-28,42%	-96,00%
- Ingresos por Servicios Neto como % de los Gastos de Administración.....	59,14%	53,26%	41,67%	11,05%	41,93%
- Gastos de Administración como % del Ingreso Operativo Neto (2).....	52,43%	81,34%	1860,23%	-35,54%	-97,18%

(1) Índices anualizados.  
(2) Gastos de Administración / (Ingreso Financiero Neto + Ingreso por Servicios Neto)

## Ingreso Financiero Neto

El Ingreso financiero neto continúa mejorando sobre la base de un bajo costo de fondos, a lo que se sumó un significativo aumento del índice de ajuste CER (básicamente IPC) registrado en el presente trimestre. Es importante recordar que el sistema financiero, y BBVA Banco Francés, mantienen un descalce estructural en plazos y tasas entre activos y pasivos, a raíz de las medidas tomadas por el Gobierno durante 2002 y 2003, con una exposición importante al nivel de la tasa de interés real. Mientras que una porción significativa de los activos de riesgo del Banco son variables, ajustables por el índice CER más una tasa de interés anual, la mayor parte de los pasivos son a tasa fija, excepto por los redescuentos de iliquidez del B.C.R.A., por el saldo remanente de los depósitos reprogramados (CEDROS) y por los nuevos depósitos ajustables por CER. En el trimestre de junio de 2004, la posición neta activa del Banco en ajustables por índice CER devengó un ajuste anual de 8,32% más una tasa de interés promedio de 3,5% (tasa devengada total 12%), mientras que el costo de fondos promedio a tasa fija promedió un 1,8%. Cabe destacar que este diferencial de tasas ha mostrado una mejora sostenida en los últimos trimestres; de un ajuste CER de 3,3% y un costo promedio de fondos a tasa fija de 2,9% en el trimestre de diciembre de 2003, a un ajuste CER de 3,02% y un costo promedio de fondos a tasa fija de 2,2% en el trimestre de marzo de 2004.

## Exposición total al Sector público

<i>en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado			Variación % Trim. finalizado 30/06/04 vs Trim. finalizado:	
	30/06/04	31/03/04	30/06/03	31/03/04	30/06/03
- Préstamos al Gobierno Nacional y Provincias	6.057.751	6.020.123	6.696.668	0,63%	-9,54%
- Total títulos públicos	1.655.294	2.097.585	2.508.205	-21,09%	-34,00%
Bono compensatorio	143.684	370.558	1.451.079	-61,22%	-90,10%
Bono compensatorio a recibir	110.282	108.886	238.067	1,28%	-53,68%
Otros títulos públicos	1.401.328	1.618.141	819.059	-13,40%	71,09%
- Exposición Total al Sector Público	7.713.045	8.117.708	9.204.873	-4,98%	-16,21%

BBVA Banco Francés disminuyó 5% (\$405 millones) su exposición al sector público, durante el presente trimestre. El total de préstamos y títulos del sector público alcanzó \$7.713 millones al 30 de junio de 2004. Dicha reducción se relaciona principalmente con: a) una menor cartera de Otros títulos públicos, a raíz de la cancelación, con bonos garantizados (BOGAR), de aquellos redescuentos otorgados por el B.C.R.A. para la compra de títulos públicos a ser entregados a los depositantes que oportunamente aceptaran la opción del Gobierno para el canje de sus depósitos reprogramados, y b) una disminución en la tenencia de Bono compensatorio, debido al canje de parte de dicha cartera por préstamos al sector privado, dentro del marco de la operación de venta de Banco Francés Cayman, para dar cumplimiento al compromiso asumido con el B.C.R.A.

## Cartera de préstamos

A continuación se detalla la composición de la cartera de préstamos (saldos de cierre del trimestre)

<i>en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado:			Variación % Trim. finalizado 30/06/04 vs Trim. finalizado:	
	30/06/04	31/03/04	30/06/03	31/03/04	30/06/03
<b>- Préstamos Netos.....</b>	<b>7.937.432</b>	<b>7.383.354</b>	<b>8.197.106</b>	<b>7,50%</b>	<b>-3,17%</b>
Adelantos y préstamos a sola firma.....	301.982	152.790	116.442	97,65%	159,34%
Documentos .....	254.670	167.855	192.674	51,72%	32,18%
Hipotecarios.....	429.951	395.731	438.421	8,65%	-1,93%
Prendarios.....	8.391	5.198	6.130	61,43%	36,88%
Personales.....	118.745	103.221	112.307	15,04%	5,73%
Tarjetas de crédito.....	238.887	207.907	133.622	14,90%	78,78%
Préstamos al Sector Financiero.....	9.938	5.832	69.274	70,40%	-85,65%
Préstamos al Sector Público No Financiero....	3.938.754	4.013.499	4.529.931	-1,86%	-13,05%
Otros.....	627.901	364.652	903.131	72,19%	-30,48%
Intereses documentados.....	(550)	(261)	(138)	110,73%	298,55%
Ajustes e int. y dif. de cotización dev. a cobra	2.140.227	2.068.287	2.228.994	3,48%	-3,98%
Menos: Provisiones.....	(131.464)	(101.357)	(533.682)	29,70%	-75,37%

La cartera de préstamos al sector privado creció 38% durante el segundo trimestre del ejercicio 2004. Sin embargo, es importante recordar que el saldo de préstamos a junio de 2004 recibió el impacto del canje de activos anteriormente mencionado. Si excluimos dicho efecto, la cartera neta de préstamos al sector privado muestra un crecimiento de 22% ó \$294 millones, respecto del trimestre inmediato anterior. La cartera comercial privada continúa con la tendencia positiva, liderada por un crecimiento de 98% y 52% en adelantos y documentos negociados, respectivamente, en el segmento corporativo, mientras que en el segmento de consumo, los préstamos personales y tarjetas de crédito muestran un aumento de 15%. El crecimiento de 8,7% en los préstamos hipotecarios se relaciona con la capitalización del ajuste CVS. A partir de abril de 2004, de acuerdo a la Ley 25.713, decreto 117/04, esta cartera comenzó a devengar tasa fija sin ajuste.

El 3,2% de disminución de cartera respecto de igual trimestre del ejercicio anterior está relacionado principalmente con la reducción de Préstamos al Sector Público producido por el canje de préstamos a provincias por Bono Garantizado en pesos a un plazo de 16 años (Bono Garantizado Decreto 1579/02).

### Cartera de Títulos Públicos y Privados

en miles de \$	Trimestre finalizado:			Variación % Trim. finalizado 30/06/04 vs Trim. finalizado:	
	30/06/04	31/03/04	30/06/03	31/03/04	30/06/03
<b>- Tenencias.....</b>	<b>1.738.122</b>	<b>1.647.957</b>	<b>2.111.452</b>	<b>5,47%</b>	<b>-17,68%</b>
Compra/venta e intermediación.....	29.716	27.887	196.711	6,56%	-84,89%
Requisitos de liquidez.....	-	-	-	-	-
Cuenta de inversión.....	655.385	138.940	138.363	371,70%	373,67%
Cuenta de inversión afectadas a RML.....	-	-	-	-	-
Cuentas de inversión - Bono Compensatorio.	143.684	370.558	1.451.076	-61,22%	-90,10%
Otros Títulos a tasa fija.....	909.337	1.110.572	325.302	-18,12%	179,54%
<b>- Operaciones de pase.....</b>	<b>-</b>	<b>493.054</b>	<b>535.009</b>	<b>-100,00%</b>	<b>-100,00%</b>
B.C.R.A. (pase activo).....	-	-	-	-	-
Compra/venta e intermediación (pase pasivo).	-	-	-	-	-
Cuenta de inversión (pase pasivo).....	-	493.054	535.009	-100,00%	-100,00%
Compra/venta e intermediación (pase activo)	-	-	-	-	-
<b>- Posición Neta.....</b>	<b>1.738.122</b>	<b>2.141.011</b>	<b>2.646.461</b>	<b>-18,82%</b>	<b>-34,32%</b>
Compra/venta e intermediación.....	29.716	27.887	196.711	6,56%	-84,89%
Cuentas de inversión.....	655.385	631.994	673.372	3,70%	-2,67%
Cuentas de inversión afectadas a RML.....	-	-	-	-	-
Cuentas de inversión - Bono Compensatorio.	143.684	370.558	1.451.076	-61,22%	-90,10%
Otros títulos a tasa fija.....	909.337	1.110.572	325.302	-18,12%	179,54%

Nota: la tenencia de Bono compensatorio – BODEN 2012 – refleja el monto acreditado al 30 de junio de 2004, quedando un remanente a recibir contabilizado en Otros Créditos por intermediación financiera.

La posición neta en Otros títulos a tasa fija incluye títulos privados por un total de \$189,7 millones.

El cuadro anterior muestra la cartera de títulos públicos y privados al 30 de junio de 2004, incluyendo operaciones de pase. La disminución en el total de cartera de títulos respecto del trimestre inmediato anterior se relaciona principalmente con: a) una menor tenencia de Otros títulos a tasa fija, debido a la cancelación, con bonos garantizados (BOGAR), de redescuentos del B.C.R.A. otorgados para la compra de títulos públicos a ser entregados a los depositantes que optaron por el canje de sus depósitos reprogramados; b) una reducción de la cartera de Bono compensatorio, como resultado del canje de parte de dicha cartera por préstamos al sector privado, y c) la valuación de la cartera en cuentas de inversión y Otros títulos a tasa fija de acuerdo a la Comunicación "A" 3911 del B.C.R.A. La Comunicación "A" 3911 determina que los Préstamos Garantizados emitidos por el Gobierno Nacional en el marco del Decreto 1387/01, los títulos públicos que no hubieran estado sujetos a exigencia de capital mínimo por riesgo de mercado, los pagarés emitidos por el Fondo Fiduciario para el Desarrollo Provincial en el marco del Decreto 1579/02, Resolución 539/02 del Ministerio de Economía y normas complementarias y otros préstamos al sector público no financiero, que las entidades mantengan en cartera o incorporen en el futuro, deberán registrarse al menor valor entre: i) su valor presente (flujo de fondos descontado a una tasa establecida por el B.C.R.A.; 3,25% hasta julio de 2004), o ii) su valor técnico - importe actualizado, de corresponder, por el CER con más los intereses devengados según las condiciones contractuales.

La diferencia entre ambas valuaciones deberá reflejarse en una cuenta regularizadora del activo. La aplicación de dicha regulación no mostró un impacto en el cuadro de resultados al 30 de junio de 2004.

### Resultados por Títulos Públicos y Privados

en miles de \$ excepto porcentajes	Trimestre finalizado:			Variación % Trim. finalizado 30/06/04 vs Trim. finalizado:	
	30/06/04	31/03/04	30/06/03	31/03/04	30/06/03
<b>- Resultado por Títulos Públicos y Privados..</b>	<b>9.415</b>	<b>18.803</b>	<b>21.006</b>	<b>-49,93%</b>	<b>-55,18%</b>
+ Tenencia para operaciones de compra / venta	1.412	8.048	741	-82,46%	90,44%
+ Cuentas de inversión.....	-	-	9.215	-	-100,00%
+ Cuenta de inversión - Bono compensador.....	1.064	1.018	5.822	4,49%	81,73%
+ Otros títulos a tasa fija.....	6.939	9.737	5.228	-28,73%	32,72%
<b>- Ajuste CER.....</b>	<b>15.829</b>	<b>8.457</b>	<b>1.193</b>	<b>87,17%</b>	<b>1227,11%</b>
+ Ajuste CER -Tenencia compra/venta.....	-	-	-	-	-
+ Ajuste CER - Cuentas de inversión.....	-	-	-	-	-
+ Ajuste CER - Otros títulos a tasa fija.....	15.829	8.457	1.193	87,17%	1227,11%

El resultado de títulos públicos y privados en el trimestre finalizado el 30 de junio de 2004 registró una ganancia de \$9,4 millones, que compara con una ganancia de \$18,8 millones contabilizada en trimestre inmediato anterior. La disminución en el resultado se debe principalmente a una mayor ganancia generada durante el trimestre anterior por la venta de letras del Banco Central (LEBAC) y a un resultado positivo extraordinario por el efecto CVS en una cartera de fideicomiso, parcialmente compensado por el mayor ajuste CER devengado durante el presente trimestre.

Asimismo, la disminución en el resultado de títulos públicos y privados, respecto de junio de 2003, se debe a una menor tenencia de bono compensador.

## Depósitos

BBVA Banco Francés es el primer banco privado en depósitos al 30 de junio de 2004, con una participación de mercado de 10,2% en el total de depósitos del sector privado.

<i>en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado:			Variación % Trim. finalizado 31/03/04 vs Trim. finalizado:	
	30/06/04	31/03/04	30/06/03	31/03/04	30/06/03
<b>- Depósitos.....</b>	<b>7.399.519</b>	<b>7.115.453</b>	<b>6.358.815</b>	<b>3,99%</b>	<b>16,37%</b>
+ Cuentas Corrientes.....	2.400.939	2.515.790	1.594.877	-4,57%	50,54%
- Pesos.....	2.335.010	2.459.732	1.591.537	-5,07%	46,71%
- Moneda Extranjera.....	65.929	56.058	3.340	17,61%	1873,92%
+ Caja de Ahorros.....	1.512.457	1.308.481	711.382	15,59%	112,61%
- Pesos.....	1.165.350	1.024.325	711.108	13,77%	63,88%
- Moneda Extranjera.....	347.107	284.156	274	22,15%	-
+ Plazos Fijos.....	3.300.596	3.087.228	3.941.199	6,91%	-16,25%
- Pesos.....	3.096.545	2.966.818	3.896.293	4,37%	-20,53%
- Moneda Extranjera.....	204.051	120.410	44.906	69,46%	354,40%
+ Cuentas de inversión.....	60.131	61.282	-	-1,88%	-
- Pesos.....	60.131	61.282	-	-1,88%	-
- Moneda Extranjera.....	-	-	-	-	-
+ Otros.....	125.396	142.672	111.357	-12,11%	12,61%
- Pesos.....	81.467	99.835	63.048	-18,40%	29,21%
- Moneda Extranjera.....	43.929	42.837	48.309	2,55%	-9,07%
<b>- Depósitos Reprogramados + CEDROS.....</b>	<b>918.609</b>	<b>978.609</b>	<b>1.223.160</b>	<b>-6,13%</b>	<b>-24,90%</b>
- Pesos.....	918.609	978.609	1.223.160	-6,13%	-24,90%
- Moneda Extranjera.....	-	-	-	-	-
<b>- Total Depósitos + Reprogramados + CEDROS.....</b>	<b>8.318.128</b>	<b>8.094.062</b>	<b>7.581.975</b>	<b>2,77%</b>	<b>9,71%</b>

Los nuevos depósitos sistema financiero mostraron un crecimiento sostenido a partir de julio de 2002. Como se mencionó anteriormente, durante el trimestre de junio de 2004, el crecimiento fue liderado por el sector público, que se vio favorecido por motivos impositivos y una alta solvencia fiscal. En el sector privado, los nuevos depósitos en pesos y en dólares (excluyendo depósitos reprogramados) crecieron 1,9% (\$1.300 millones), en tanto que los depósitos reprogramados cayeron \$720 millones. Asimismo, el total de depósitos del Banco creció 2,8% en igual período, liderado por la colocación de fondos en caja de ahorro y plazo fijo, que aumentaron 15,6% (\$204 millones) y 6,9% (\$213 millones), respectivamente, mientras que los fondos en cuentas vista mostraron una caída de 5%. La disminución de los depósitos reprogramados se relaciona con el pago de amparos y la caída programada de dicha cartera. Cabe destacar el importante crecimiento de los depósitos en moneda extranjera, que alcanzó 31,3% en el trimestre, totalizando un stock de \$661 millones al 30 de junio de 2004.



## Otras fuentes de fondos

<i>en miles de \$</i>	Trimestre finalizado:			Variación % Trim. finalizado 30/06/04 vs Trim. finalizado:	
	30/06/04	31/03/04	30/06/03	31/03/04	30/06/03
- Bancos y organismos internacionales.....	599.750	385.301	1.302.375	55,66%	-53,95%
- BCRA adelantos por Ilíquidez Transitoria.....	1.821.815	1.846.780	1.829.106	-1,35%	-0,40%
- Otros adelantos del BCRA.....	42.381	345.150	225.167	-87,72%	-81,18%
- Acreedores por pasivos pasivos Títulos Públicos.....	-	299.736	294.853	-100,00%	-100,00%
- Obligaciones Negociables no subordinadas.....	341.041	349.602	381.433	-2,45%	-10,59%
<b>Otras obligaciones por intermediación financiera:</b>	<b>2.804.987</b>	<b>3.226.569</b>	<b>4.032.934</b>	<b>-13,07%</b>	<b>-30,45%</b>
<b>Obligaciones negociables subordinadas.....</b>	<b>69.246</b>	<b>66.091</b>	<b>134.793</b>	<b>4,77%</b>	<b>-48,63%</b>
<b>Total otras fuentes de fondos.....</b>	<b>2.874.233</b>	<b>3.292.660</b>	<b>4.167.727</b>	<b>-12,71%</b>	<b>-31,04%</b>

Las variaciones del cuadro anterior se encuentran afectadas por la depreciación del peso. Cabe destacar que los adelantos del B.C.R.A. se relacionan con el apoyo financiero recibido durante la crisis de liquidez de 2002. Asimismo, los Otros adelantos del B.C.R.A. se relacionan principalmente con el redescuento otorgado por dicho organismo para la compra de los bonos a entregar a los depositantes que participaron del primer plan canje lanzado por el Gobierno que, como se mencionó anteriormente, el Banco canceló durante el trimestre de junio de 2004. Por otra parte, la disminución en el total de redescuentos respecto del trimestre inmediato anterior se relaciona con el pago de las correspondientes cuotas de amortización del redescuento (70 cuotas en total a partir de marzo de 2004).

Las financiaciones en moneda extranjera se muestran en el cuadro siguiente, expresadas en dólares. Durante el presente trimestre BBVA Banco Francés canceló una operación de pase con BBVA por US\$102,9 millones, concertándose una nueva operación, bajo la forma de préstamo financiero, por US\$64 millones, que se contabilizó en Bancos y organismos internacionales. Asimismo, la caída en obligaciones negociables se relaciona con la amortización parcial de un FRN de US\$122 millones, que se refinanció en octubre de 2003 por un plazo promedio de cuatro años, a una tasa de interés promedio de Libor + 1,35%a.

<b>Otras fuentes de fondos expresadas en U\$S</b> <i>en miles de U\$S</i>	Trimestre finalizado:			Variación % Trim. finalizado 30/06/04 vs Trim. finalizado:	
	30/06/04	31/03/04	30/06/03	31/03/04	30/06/03
- Bancos y organismos internacionales.....	188.385	133.906	456.055	40,68%	-58,69%
- Obligaciones Negociables no subordinadas.....	115.189	122.453	135.862	-5,93%	-15,22%
- Acreedores por pasivos pasivos Títulos Públicos.....	-	104.986	105.023	-100,00%	-100,00%
<b>Otras obligaciones por intermediación financiera:</b>	<b>303.574</b>	<b>361.345</b>	<b>696.941</b>	<b>-15,99%</b>	<b>-56,44%</b>
<b>Obligaciones negociables subordinadas.....</b>	<b>20.227</b>	<b>20.000</b>	<b>20.231</b>	<b>1,13%</b>	<b>-0,02%</b>
<b>Total otras fuentes de fondos.....</b>	<b>323.800</b>	<b>381.345</b>	<b>717.172</b>	<b>-15,09%</b>	<b>-54,85%</b>

La baja respecto de junio de 2003, se relaciona principalmente con la venta de Banco Francés Cayman y con los pagos hechos sobre el FRN, anteriormente mencionado.

## Calidad de cartera

<i>en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado:			Variación % Trim. finalizado 30/06/04 vs Trim. finalizado:	
	30/06/04	31/03/04	30/06/03	31/03/04	30/06/03
- Financiaciones con Cumplimiento Irregular (1)	192.400	182.528	1.201.110	5,41%	-83,98%
- Previsiones.....	160.444	126.189	779.482	27,15%	-79,42%
- Financiaciones con Cumplimiento Irregular / Total Financiaciones.....	2,16%	2,23%	12,23%	-2,76%	-82,31%
- Previsiones / Financiaciones Cumplimiento Irregular.....	83,39%	69,13%	64,90%	20,62%	28,50%

(1) Total de financiaciones corresponde a préstamos, otros créditos por intermediación financiera., bienes dados en locación financiera y compromisos eventuales.  
Las financiaciones con cumplimiento irregular incluye a todas las financiaciones a clientes clasificados como "con problemas", "con alto riesgo de insolvencia", "irrecuperable" e "irrecuperable por decisión técnica" y todos los préstamos de consumo a clientes clasificados como "cumplimiento deficiente", "difícil recuperación", "irrecuperable", e "irrecuperable por disposición técnica".

La calidad de cartera continuó su evolución positiva. El indicador de cartera irregular, tomando en consideración el total de financiaciones, disminuyó a 2,16% en junio de 2004, con una cobertura de 83,39% .

El siguiente cuadro muestra la evolución de provisiones por prestamos en situación irregular, incluyendo aquellos cargos provenientes de operaciones contabilizadas en Otros créditos por intermediación financiera.

<i>en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado:			Variación % Trim. finalizado 30/06/04 vs Trim. finalizado:	
	30/06/04	31/03/04	30/06/03	31/03/04	30/06/03
<b>Saldo al inicio del trimestre reexpresados.....</b>	<b>114.377</b>	<b>425.736</b>	<b>734.771</b>	<b>-73,13%</b>	<b>-84,43%</b>
- Aumentos / (Disminución) .....	1.671	18.753	15.534	-91,09%	-89,24%
- Aumento / (Disminucion) Previsión por desvalorizaciór	-	(498)	(360)	-100,00%	-100,00%
- Aumento / (Disminucion) Diferencia de cotización.....	192	(7.167)	(17.945)	-102,68%	-101,07%
- Disminuciones .....	30.391	(322.447)	(119.393)	-109,43%	-125,45%
<b>Saldo al final del trimestre.....</b>	<b>146.631</b>	<b>114.377</b>	<b>612.607</b>	<b>28,20%</b>	<b>-76,06%</b>

Los aumentos incluyen básicamente el cargo por préstamos incobrables del trimestre. El movimiento en la cuenta Disminución se explica por un castigo de cartera comercial de aproximadamente \$18 millones, que fue más que compensado por la contabilización de provisiones relacionadas con la cartera privada que se canjeó durante el presente trimestre.

## Ingresos por Servicios Neto

<i>Valores históricos en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado			Variación % Trim. finalizado 30/06/04 vs Trim. finalizado:	
	30/06/04	31/03/04	30/06/03	31/03/04	30/06/03
<b>Ingresos Netos por servicios</b>	<b>70.336</b>	<b>67.467</b>	<b>55.976</b>	<b>4,25%</b>	<b>25,65%</b>
<b>Ingresos por Servicios</b>	<b>82.366</b>	<b>78.498</b>	<b>64.518</b>	<b>4,93%</b>	<b>27,66%</b>
Por servicios especiales de depósitos	30.566	30.269	25.282	0,98%	20,90%
Por tarjeta de crédito	15.330	15.932	11.752	-3,78%	30,45%
Por venta de seguros	3.238	3.056	2.231	5,95%	45,16%
Por asesor. y mercado de capitales	1.927	2.416	4.235	-20,23%	-54,50%
Por Operaciones de exterior y cambio	6.401	5.419	4.145	18,12%	54,42%
Otras comisiones	24.905	21.407	16.873	16,34%	47,60%
<b>Egresos por Servicios</b>	<b>(12.030)</b>	<b>(11.031)</b>	<b>(8.542)</b>	<b>9,05%</b>	<b>40,83%</b>

El Ingreso neto por servicios creció 4,3% y 25,7% respecto del trimestre finalizado el 31 de marzo de 2004 y el 30 de junio de 2003, respectivamente.

BBVA Banco Francés continúa capitalizando su fortaleza en el negocio transaccional con un crecimiento sostenido en los ingresos por servicios. En tal sentido, es importante resaltar la mayor actividad económica, que se trasladó a un aumento de las comisiones relacionadas con operaciones de comercio exterior (18,1%) y valores negociados, incluidos en Otras comisiones. Asimismo, nuevamente puede observarse la buena evolución de las comisiones vinculadas con seguros, que crecieron 6% en el trimestre.

El cuadro anterior no incluye las comisiones por compra-venta de divisas, que se contabilizan como resultado de trading en el margen financiero, y que en este segundo trimestre totalizaron \$18,1 millones, comparado con \$17,1 millones contabilizados en el trimestre inmediato anterior. Cabe mencionar que actualmente la compra-venta de dólares se realiza a través de toda la red de sucursales, cajeros automáticos e internet; a esto se sumó, más recientemente, la compra-venta de euros, reales y pesos uruguayos.

## Gastos de Administración

El total de Gastos de administración bajó 6,1% y 11,5%, respecto de los trimestres finalizados el 31 de marzo de 2004 y el 30 de junio de 2003, respectivamente.

Valores históricos en miles de \$ excepto porcentajes	Trimestre finalizado			Variación % Trim. finalizado 30/06/04 vs Trim. finalizado:	
	30/06/04	31/03/04	30/06/03	31/03/04	30/06/03
<b>Gastos de administración</b>	<b>(118.926)</b>	<b>(126.676)</b>	<b>(134.327)</b>	<b>-6,12%</b>	<b>-11,47%</b>
Gastos en personal	(57.377)	(60.534)	(60.565)	-5,22%	-5,26%
Electricidad y comunicaciones	(3.356)	(4.824)	(4.400)	-30,43%	-23,73%
Propaganda y publicidad	(6.142)	(6.167)	(4.863)	-0,41%	26,30%
Honorarios	(5.686)	(4.110)	(6.504)	38,35%	-12,58%
Impuestos	(3.709)	(5.056)	(3.867)	-26,64%	-4,09%
Gastos de organización	(6.483)	(7.729)	(13.233)	-16,12%	-51,01%
Amortizaciones	(8.003)	(9.296)	(13.171)	-13,91%	-39,24%
Otros	(28.170)	(28.960)	(27.724)	-2,73%	1,61%

La disminución en el total de Gastos de administración, respecto del trimestre anterior, se relaciona principalmente con menores Gastos en personal y una baja en Electricidad y comunicaciones, Gastos de organización y Amortizaciones.

El control de gastos y la mejora en eficiencia continúa siendo uno de los ejes de la gestión del Banco para el ejercicio 2004. Al 30 de junio de 2004, la dotación total del Banco era de 3.628 personas (incluyendo las subsidiarias del Banco, excepto el Grupo Consolidar), y la red de sucursales comprendía 231 sucursales minoristas, 28 sucursales de Empresas y 39 sucursales de Credilogros.

### Otros ingresos / egresos

El resultado de Otros ingresos / egresos del presente trimestre contabilizó una pérdida de \$117,2 millones, que compara con una ganancia de \$127,9 millones y \$265,6 millones, correspondiente a los trimestres de marzo de 2004 y junio de 2003, respectivamente. Es importante notar que mientras que el resultado de marzo de 2004 incluía un resultado positivo extraordinario por la reversión de la previsión del saldo remanente del activo impositivo diferido, el trimestre de junio de 2004 incluye provisiones generales junto con un cargo de \$50 millones debido a la amortización de la pérdida proveniente del pago de amparos.

### Resultado por participaciones permanentes

El Resultado por Participaciones Permanentes muestra el resultado de empresas vinculadas que no requieren consolidación, principalmente del Grupo Consolidar. Al 30 de junio de 2004, la participación en el Grupo Consolidar generó una ganancia de aproximadamente \$6,6 millones.

## Capitalización

Al 30 de junio de 2004, el patrimonio neto de BBVA Banco Francés asciende a \$1.298 millones. De acuerdo a las actuales normas del Banco Central, existe un exceso de \$884 millones sobre el capital mínimo requerido.

<i>en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado:		Variación % vs.
	30/06/04	31/03/04	31/03/04
<b>Capital Mínimo requerido por BCRA.....</b>	<b>419.227</b>	<b>459.913</b>	<b>-8,85%</b>
Activos de riesgo.....	172.729	195.311	-11,56%
Activos inmovilizados.....	152.962	167.837	-8,86%
Riesgo de Mercado.....	12.552	8.573	46,41%
Riesgo de Tasa de Interés.....	46.649	49.991	-6,69%
Financiación al Sector Público y títulos en ctas. de inversión.	34.335	38.201	-10,12%
<b>Integración computable de acuerdo a normas del BCRA....</b>	<b>1.302.862</b>	<b>1.397.149</b>	<b>-6,75%</b>
Patrimonio Neto Básico.....	1.342.699	1.438.129	-6,64%
Participación de Terceros.....	166.156	163.104	1,87%
Patrimonio Complementario.....	(36.140)	(24.075)	50,11%
Deducciones.....	(169.853)	(180.009)	-5,64%
<b>Exceso sobre capital requerido.....</b>	<b>883.635</b>	<b>937.236</b>	<b>-5,72%</b>

La disminución del patrimonio neto se relaciona con el ajuste CER vs. CVS. Las entidades financieras enfrentaron pérdidas, aún pendientes de compensación, por la sustitución del coeficiente CER por el coeficiente CVS para el ajuste de ciertos préstamos hipotecarios, personales y prendarios. Dicha compensación fue aprobada por el Congreso y el B.C.R.A. emitió la regulación correspondiente para el cálculo del monto a ser compensado. Las entidades financieras debían notificar su decisión de adherirse al régimen de compensación hasta el 18 de mayo de 2004. Mediante su adhesión a este régimen de compensación, cada entidad financiera renuncia a su derecho de exigir una nueva compensación en relación con la aplicación de las leyes y regulaciones correspondientes. BBVA Banco Francés hizo reserva de sus derechos y contabilizó la pérdida en la cuenta "Ajuste de resultados de ejercicios anteriores", en el Patrimonio Neto.

## Información adicional

<i>en \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado:			Variación % Trim. finalizado 30/06/04 vs Trim. finalizado:	
	30/06/04	31/03/04	30/06/03	31/03/04	30/06/03
- Tipo de cambio.....	2,9607	2,8550	2,8075	3,70%	5,46%
- Ajuste CER (IPC) trimestral .....	2,08%	0,76%	0,44%	175,19%	373,01%

## **Acontecimientos recientes**

- Con fecha 13 de julio del año 2004, la Corte Suprema de Justicia de la Nación, se pronunció rechazando el reclamo de un ahorrista “**CABRERA, GERÓNIMO RAFAEL c/ P.E.N. s/ AMPARO**”, que había ejercitado sus derechos dentro del marco de la normativa de emergencia y percibió parte de su depósito en pesos sin hacer reserva de reclamar la diferencia en dólares al valor del cambio libre. Basándose en la Teoría de los actos propios el Máximo Tribunal procedió al rechazo del reclamo de la diferencia de cambio solicitada por el amparista.

Al día de la fecha los tribunales de primera y segunda instancia recepcionan en forma diversa la aplicación de este fallo .

**Advertencia:** Este documento contiene o puede contener afirmaciones que constituyan una proyección de hechos futuros incluyendo, pero no limitada a, estimaciones sobre la evolución de la economía argentina, resultados de BBVA Banco Francés, planes de negocio, ajuste de gastos y estructura operativa, plan de capitalización y tendencias que puedan afectar la situación financiera y resultados del Banco. Aquellas afirmaciones que constituyan una proyección de hechos futuros incluidas en el presente comunicado de prensa, se basan en las actuales expectativas y estimaciones; sin embargo, conllevan riesgo e incertidumbre que pueden afectar significativamente los resultados esperados por el Banco. Los riesgos e incertidumbres incluyen, pero no están limitados a: (1) cambios en el mercado objetivo de los productos y servicios del Banco, (2) cambios en el precio de las acciones en el mercado local y/o internacional, en el tipo de cambio y en la tasa de interés, (3) cambios en el marco económico, regulatorio y/o político, (4) competencia creciente, (5) cambios tecnológicos, ó (6) cambios en la situación financiera o en la solvencia de los clientes, deudores o contrapartes del Banco. Se recomienda a los lectores tomar con precaución estas afirmaciones sobre hechos futuros que se refieren solamente a la fecha del documento. Se recomienda a los lectores consultar los Estados Contables del Banco, así como todas las presentaciones que periódicamente se realizan ante la Comisión Nacional de Valores y la Bolsa de Comercio de Buenos Aires.

## **Conferencia Telefónica**

El jueves 12 de agosto a las 15:30 hs (hora de Argentina) se realizará una conferencia telefónica para comentar los resultados. Las personas que deseen participar deberán comunicarse al 719-457-2665. Código de confirmación: 915049.

**Internet:** Este comunicado de prensa está disponible en el site de Banco Francés, <http://www.bancofrances.com.ar>

**BBVA Banco Francés S.A. y subsidiarias (Grupo Consolidar: por el método V.P.P.)****BALANCE**

<b>ACTIVOS:</b> (en miles de pesos)	<b>30/06/04</b>	<b>31/03/04</b>	<b>31/12/03</b>	<b>30/06/03</b>
<b>Disponibilidades.....</b>	<b>1.403.253</b>	<b>1.713.444</b>	<b>1.543.132</b>	<b>1.134.676</b>
<b>Títulos Públicos y Privados.....</b>	<b>1.551.973</b>	<b>1.508.037</b>	<b>2.562.742</b>	<b>1.832.656</b>
- Cuenta de Inversión.....	799.069	509.497	1.174.901	1.589.442
- Operaciones de Compra Venta con cotización.....	23.674	12.134	313.733	101.341
- Otros Títulos Públicos.....	780.767	1.032.572	1.066.840	140.229
- Títulos Privados con cotización.....	3.553	7.024	7.268	1.644
Menos: Provisiones por incobrabilidad.....	(55.090)	(53.190)		
<b>Préstamos.....</b>	<b>7.937.432</b>	<b>7.383.354</b>	<b>7.596.676</b>	<b>8.197.106</b>
- Adelantos .....	301.982	152.790	154.098	116.442
- Documentos .....	254.670	167.855	200.061	192.674
- Hipotecarios.....	429.951	395.731	415.885	438.421
- Prendarios.....	8.391	5.198	5.390	6.130
- Tarjetas de crédito.....	238.887	207.907	192.099	133.622
- Préstamos al Sector Financiero.....	9.938	5.832	77.558	69.274
- Préstamos al Sector Público No Financiero.....	3.938.754	4.013.499	3.934.954	4.529.931
- Otros.....	746.646	467.873	956.954	1.015.438
Menos: Intereses documentados.....	(550)	(261)	(298)	(138)
Más: Ajustes e intereses y dif. de cotización dev. a cobrar....	2.140.227	2.068.287	2.016.131	2.228.994
Menos: Provisiones por incobrabilidad.....	(131.464)	(101.357)	(356.156)	(533.682)
<b>Otros créditos por intermediación financiera.....</b>	<b>783.061</b>	<b>1.257.150</b>	<b>1.589.511</b>	<b>1.557.725</b>
- Compensación a recibir del Gobierno Nacional.....	110.282	108.886	250.149	238.067
- Operaciones de pases.....	-	493.054	557.270	535.009
- Títulos privados: ON sin cotización.....	157.605	108.772	223.830	197.453
- Títulos privados: Cert. de part. en fideicomisos sin cotización.....	28.545	31.148	76.496	81.343
- Otros créditos por intermediación financiera.....	501.796	528.310	551.346	584.778
Menos: Provisiones por incobrabilidad.....	(15.167)	(13.020)	(69.580)	(78.925)
<b>Participaciones en otras sociedades.....</b>	<b>241.212</b>	<b>233.811</b>	<b>229.030</b>	<b>244.849</b>
<b>Bienes intangibles.....</b>	<b>871.003</b>	<b>884.249</b>	<b>905.616</b>	<b>939.161</b>
- Llave de negocio.....	35.403	37.060	38.718	42.504
- Gastos de organización y desarrollo.....	46.026	51.097	55.341	82.895
- Resoluciones judiciales por amparos.....	789.574	796.092	811.557	813.762
<b>Otros activos.....</b>	<b>579.890</b>	<b>619.863</b>	<b>794.602</b>	<b>982.710</b>
<b>TOTAL DEL ACTIVO.....</b>	<b>13.367.824</b>	<b>13.599.908</b>	<b>15.221.309</b>	<b>14.888.883</b>
<b>PASIVOS</b>	<b>30/06/04</b>	<b>31/03/04</b>	<b>31/12/03</b>	<b>30/06/03</b>
<b>Depósitos.....</b>	<b>8.318.128</b>	<b>8.094.062</b>	<b>8.191.187</b>	<b>7.581.975</b>
- Cuentas corrientes.....	2.400.939	2.515.790	2.263.190	1.594.877
- Cajas de ahorro .....	1.512.457	1.308.481	1.167.438	711.382
- Plazo fijo.....	3.300.596	3.087.228	3.552.037	3.941.199
- Cuentas de inversión.....	60.131	61.282	51.454	-
- Reprogramados - CEDROS.....	918.609	978.609	1.043.539	1.223.160
- Otros depósitos.....	125.396	142.672	113.529	111.357
<b>Otras obligaciones por intermediación financiera.....</b>	<b>3.250.603</b>	<b>3.630.027</b>	<b>4.565.902</b>	<b>4.577.151</b>
<b>Provisiones.....</b>	<b>345.513</b>	<b>313.006</b>	<b>467.870</b>	<b>674.737</b>
- Otras provisiones.....	332.693	301.940	423.926	494.314
- Por compromisos eventuales.....	12.820	11.066	43.944	180.423
<b>Obligaciones Negociables Subordinadas.....</b>	<b>69.246</b>	<b>66.091</b>	<b>68.077</b>	<b>74.793</b>
<b>Otros pasivos.....</b>	<b>65.942</b>	<b>68.575</b>	<b>156.787</b>	<b>90.974</b>
<b>Participación de Terceros.....</b>	<b>20.222</b>	<b>20.351</b>	<b>21.089</b>	<b>24.284</b>
<b>TOTAL DEL PASIVO.....</b>	<b>12.069.654</b>	<b>12.192.112</b>	<b>13.470.912</b>	<b>13.023.914</b>
<b>TOTAL DEL PATRIMONIO NETO.....</b>	<b>1.298.170</b>	<b>1.407.796</b>	<b>1.750.397</b>	<b>1.864.969</b>
<b>TOTAL DEL PASIVO MAS PATRIMONIO NETO.....</b>	<b>13.367.824</b>	<b>13.599.908</b>	<b>15.221.309</b>	<b>14.888.883</b>

## BBVA Banco Francés S.A. y subsidiarias (Grupo Consolidar: por el método V.P.P.)

ESTADO DE RESULTADOS (en miles de pesos)	30/06/04	31/03/04	31/12/03	30/06/03
<b>Ingresos financieros</b> .....	<b>284.145</b>	<b>193.501</b>	<b>180.350</b>	<b>272.406</b>
- Intereses por disponibilidades.....	2.618	2.556	2.784	2.681
- Intereses por préstamos al sector financiero.....	94	66	167	607
- Intereses por adelantos.....	5.810	5.352	5.307	8.057
- Intereses por documentos.....	1.844	1.799	(79)	2.088
- Intereses por préstamos hipotecarios.....	11.425	11.463	11.434	12.110
- Intereses por préstamos prendarios.....	258	187	159	173
- Intereses por préstamos de tarjetas de crédito.....	4.197	4.972	4.348	9.942
- Intereses por otros préstamos.....	22.914	22.153	24.554	30.529
- Por otros créditos por intermediación financiera.....	1.661	1.440	1.626	1.916
- Resultado neto de títulos públicos y privados.....	9.415	18.803	(21.267)	21.006
- Resultado préstamos garantizados - Decreto 1387 / 01.....	54.855	37.943	58.889	51.789
- Ajustes por Cláusula C.E.R.....	129.059	51.626	58.480	51.820
- Ajustes por Cláusula C.V.S.....	13.190	24.518	44.667	-
- Diferencia de Cotización.....	26.235	10.208	-	-
- Otros.....	570	415	(10.719)	79.688
<b>Egresos financieros</b> .....	<b>(127.654)</b>	<b>(105.232)</b>	<b>(108.503)</b>	<b>(321.161)</b>
- Intereses por depósitos en cuentas corrientes.....	(5.159)	(3.289)	(4.014)	(5.182)
- Intereses por depósitos en cajas de ahorros.....	(911)	(1.374)	(1.300)	(1.088)
- Intereses por depósitos a plazo fijo.....	(23.016)	(29.998)	(40.071)	(161.236)
- Por otras obligaciones por intermediación financiera.....	(4.993)	(6.218)	(18.176)	(23.893)
- Otros intereses (incluye BCRA).....	(24.324)	(24.806)	(26.001)	(38.563)
- Aportes e impuestos sobre los ingresos financieros.....	(12.059)	(12.631)	(13.282)	(5.968)
- Ajustes por Cláusula C.E.R.....	(56.611)	(24.691)	(29.606)	(1.657)
- Diferencia de cotización.....	-	-	35.093	(81.905)
- Otros.....	(581)	(2.225)	(11.146)	(1.669)
<b>Ingresos financieros netos</b> .....	<b>156.491</b>	<b>88.269</b>	<b>71.847</b>	<b>(48.755)</b>
<b>Cargo por incobrabilidad</b> .....	<b>(1.671)</b>	<b>(18.753)</b>	<b>8.166</b>	<b>(15.534)</b>
<b>Ingresos por servicios neto</b> .....	<b>70.336</b>	<b>67.467</b>	<b>64.098</b>	<b>55.976</b>
<b>Gastos de administración</b> .....	<b>(118.926)</b>	<b>(126.676)</b>	<b>(141.005)</b>	<b>(134.327)</b>
<b>Resultados por participaciones permanentes</b> .....	<b>8.197</b>	<b>19.082</b>	<b>(20.855)</b>	<b>2.658</b>
<b>Otros ingresos diversos netos</b> .....	<b>(117.238)</b>	<b>127.893</b>	<b>(63.493)</b>	<b>265.564</b>
<b>Resultado por participación de terceros</b> .....	<b>129</b>	<b>736</b>	<b>2.146</b>	<b>631</b>
<b>Resultado neto antes del impuesto a las ganancias</b> .....	<b>(2.682)</b>	<b>158.018</b>	<b>(79.096)</b>	<b>126.213</b>
<b>Impuesto a las ganancias y a la ganancia mínima presunta</b> .....	<b>(11.514)</b>	<b>(188.351)</b>	<b>(507)</b>	<b>(133.435)</b>
<b>Resultado neto del trimestre</b> .....	<b>(14.196)</b>	<b>(30.333)</b>	<b>(79.603)</b>	<b>(7.222)</b>



**BBVA Banco Francés S.A. y subsidiarias (Grupo Consolidar: por el método V.P.P.)****BALANCE**

<b>ACTIVOS:</b> (en miles de pesos)	<b>30/06/04</b>	<b>31/03/04</b>	<b>31/12/03</b>	<b>30/06/03</b>
<b>Disponibilidades.....</b>	<b>1.403.253</b>	<b>1.713.444</b>	<b>1.398.612</b>	<b>1.112.140</b>
<b>Títulos Públicos y Privados.....</b>	<b>1.551.973</b>	<b>1.508.037</b>	<b>1.910.429</b>	<b>740.555</b>
Menos: Previsiones por incobrabilidad.....	(55.090)	(53.190)	-	-
<b>Préstamos.....</b>	<b>7.937.432</b>	<b>7.383.354</b>	<b>5.939.446</b>	<b>6.614.257</b>
- Adelantos .....	301.982	152.790	154.039	115.785
- Documentos .....	254.670	167.855	199.700	192.329
- Hipotecarios.....	429.951	395.731	415.870	438.399
- Prendarios.....	8.391	5.198	4.856	5.619
- Tarjetas de crédito.....	238.887	207.907	192.029	133.518
- Préstamos al Sector Financiero.....	9.938	5.832	37.434	11.978
- Préstamos al Sector Público No Financiero.....	3.938.754	4.013.499	2.897.351	3.492.328
- Otros.....	746.646	467.873	956.954	1.015.438
Menos: Intereses documentados.....	(550)	(261)	(298)	(138)
Más: Ajustes e intereses y dif. de cotización dev. a cobrar....	2.140.227	2.068.287	1.437.667	1.668.952
Menos: Previsiones por incobrabilidad.....	(131.464)	(101.357)	(356.156)	(459.951)
<b>Otros créditos por intermediación financiera.....</b>	<b>783.061</b>	<b>1.257.150</b>	<b>1.539.153</b>	<b>1.466.304</b>
- Compensación a recibir del Gobierno Nacional.....	110.282	108.886	250.149	238.067
- Operaciones de pases.....	-	493.054	557.270	535.009
- Títulos privados: ON sin cotización.....	157.605	108.772	223.830	168.870
- Títulos privados: Cert. de part. en fideicomisos sin cotización.....	28.545	31.148	76.496	81.343
- Otros créditos por intermediación financiera.....	501.796	528.310	500.988	500.502
Menos: Previsiones por incobrabilidad.....	(15.167)	(13.020)	(69.580)	(57.487)
<b>Participaciones en otras sociedades.....</b>	<b>241.212</b>	<b>233.811</b>	<b>1.666.373</b>	<b>1.595.565</b>
<b>Bienes intangibles.....</b>	<b>871.003</b>	<b>884.249</b>	<b>905.616</b>	<b>939.161</b>
- Llave de negocio.....	35.403	37.060	38.718	42.504
- Gastos de organización y desarrollo.....	46.026	51.097	55.341	82.895
- Resoluciones judiciales por amparos.....	789.574	796.092	811.557	813.762
<b>Otros activos.....</b>	<b>579.890</b>	<b>619.863</b>	<b>792.788</b>	<b>981.697</b>
<b>TOTAL DEL ACTIVO.....</b>	<b>13.367.824</b>	<b>13.599.908</b>	<b>14.152.417</b>	<b>13.449.679</b>
<b>PASIVOS</b>	<b>30/06/04</b>	<b>31/03/04</b>	<b>31/12/03</b>	<b>30/06/03</b>
<b>Depósitos.....</b>	<b>8.318.128</b>	<b>8.094.062</b>	<b>7.659.108</b>	<b>6.985.902</b>
- Cuentas corrientes.....	2.400.939	2.515.790	2.004.198	1.356.629
- Cajas de ahorro .....	1.512.457	1.308.481	1.167.438	711.382
- Plazo fijo.....	3.300.596	3.087.228	3.280.797	3.583.463
- Cuentas de inversión.....	60.131	61.282	51.454	-
- Reprogramados - CEDROS.....	918.609	978.609	1.043.539	1.223.160
- Otros depósitos.....	125.396	142.672	111.682	111.268
<b>Otras obligaciones por intermediación financiera.....</b>	<b>3.250.603</b>	<b>3.630.027</b>	<b>4.030.824</b>	<b>3.893.487</b>
<b>Previsiones.....</b>	<b>345.513</b>	<b>313.006</b>	<b>467.710</b>	<b>516.321</b>
- Otras provisiones.....	332.693	301.940	423.766	335.898
- Por compromisos eventuales.....	12.820	11.066	43.944	180.423
<b>Obligaciones Negociables Subordinadas.....</b>	<b>69.246</b>	<b>66.091</b>	<b>68.077</b>	<b>74.793</b>
<b>Otros pasivos.....</b>	<b>65.942</b>	<b>68.575</b>	<b>155.212</b>	<b>89.923</b>
<b>Participación de Terceros.....</b>	<b>20.222</b>	<b>20.351</b>	<b>21.089</b>	<b>24.284</b>
<b>TOTAL DEL PASIVO.....</b>	<b>12.069.654</b>	<b>12.192.112</b>	<b>12.402.020</b>	<b>11.584.710</b>
<b>TOTAL DEL PATRIMONIO NETO.....</b>	<b>1.298.170</b>	<b>1.407.796</b>	<b>1.750.397</b>	<b>1.864.969</b>
<b>TOTAL DEL PASIVO MAS PATRIMONIO NETO.....</b>	<b>13.367.824</b>	<b>13.599.908</b>	<b>14.152.417</b>	<b>13.449.679</b>

## Balance Consolidado de BBVA Banco Francés S.A. y Subsidiarias (Grupo Consolidar consolidado línea a línea)

ACTIVOS :	30/06/04	31/03/04	31/12/03	30/06/03
- Disponibilidades.....	1.438.298	1.746.811	1.639.154	1.199.862
- Títulos Públicos y Privados.....	2.188.583	2.128.472	3.042.451	2.032.464
- Préstamos.....	8.678.493	8.121.174	8.336.352	8.911.616
- Otros Créditos por Intermediación Financiera.....	825.892	1.311.132	1.611.034	1.565.267
- Bienes en locación financiera.....	20.117	15.445	16.695	18.030
- Participaciones en otras sociedades.....	45.240	43.608	42.630	44.496
- Otros Activos.....	1.578.704	1.643.419	1.847.943	2.096.909
<b>TOTAL DEL ACTIVO.....</b>	<b><u>14.775.327</u></b>	<b><u>15.010.061</u></b>	<b><u>16.536.259</u></b>	<b><u>15.868.644</u></b>
<b>PASIVOS:</b>	<b>30/06/04</b>	<b>31/03/04</b>	<b>31/12/03</b>	<b>30/06/03</b>
- Depósitos.....	8.164.745	7.958.821	8.078.216	7.336.280
- Otras obligaciones por intermediación financiera.....	3.269.172	3.688.814	4.592.484	4.600.570
- Participaciones de Terceros.....	166.156	163.106	161.033	171.069
- Otros Pasivos.....	1.877.084	1.791.524	1.954.129	1.895.756
<b>TOTAL DEL PASIVO.....</b>	<b><u>13.477.157</u></b>	<b><u>13.602.265</u></b>	<b><u>14.785.862</u></b>	<b><u>14.003.675</u></b>
<b>TOTAL DEL PATRIMONIO NETO.....</b>	<b><u>1.298.170</u></b>	<b><u>1.407.796</u></b>	<b><u>1.750.397</u></b>	<b><u>1.864.969</u></b>
<b>TOTAL DEL PASIVO MAS PATRIMONIO NETO.....</b>	<b><u>14.775.327</u></b>	<b><u>15.010.061</u></b>	<b><u>16.536.259</u></b>	<b><u>15.868.644</u></b>
<b>ESTADO DE RESULTADOS</b>	<b>30/06/04</b>	<b>31/03/04</b>	<b>31/12/03</b>	<b>30/06/03</b>
- Ingreso Financiero Neto.....	192.879	125.998	119.982	(21.932)
- Cargo por incobrabilidad.....	(1.671)	(18.753)	8.166	(15.534)
- Ingresos por Servicios neto.....	126.561	127.881	111.541	94.486
- Resultado Monetario por Intermediación Financiera.....	-	-	-	-
- Gastos de administración.....	(159.227)	(165.833)	(184.218)	(165.619)
- Resultado Monetario por Egresos Operativos.....	-	-	-	-
- Otros Ingresos/Egresos neto.....	(156.018)	94.766	(143.693)	237.666
- Resultado Monetario por Otras Operaciones.....	-	-	-	(1.367)
<b>Resultado Neto antes del impuesto a las ganancias.....</b>	<b><u>2.524</u></b>	<b><u>164.059</u></b>	<b><u>(88.222)</u></b>	<b><u>127.700</u></b>
- Impuesto a las ganan. y a la ganan. mínima presunta.....	(12.887)	(192.318)	(2.489)	(133.995)
<b>Resultado Neto.....</b>	<b><u>(10.363)</u></b>	<b><u>(28.259)</u></b>	<b><u>(90.711)</u></b>	<b><u>(6.295)</u></b>
- Participación de Terceros.....	(3.833)	(2.074)	11.108	(927)
<b>Resultado Neto del Trimestre.....</b>	<b><u>(14.196)</u></b>	<b><u>(30.333)</u></b>	<b><u>(79.603)</u></b>	<b><u>(7.222)</u></b>